
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№438 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 29.05.2025 г., Прот. №37 

 

 

ОТНОСНО: Предоставяне за безвъзмездно ползване на помещение – 

общинска собственост на МИРГ „Свищов-Ценово“ (ЕИК 

208053238) 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), чл. 39, ал. 4 от Закона за общинската 

собственост (ЗОС), чл. 37, ал. 2 и ал. 3, т. 2 от Наредбата за реда за придобиване, 

управление и разпореждане със собствеността на Община Свищов (НРПУРСОС), 

във връзка с т. 11.1.9. от Условия за кандидатстване по процедура за подбор на 

проекти BG14MFPR 001-3-002 „Изпълнение на стратегии за Водено от общностите 

местно развитие“ по Програма за морско дело, рибарство и аквакултури 2021-2027, 

молба с Вх. №98-00-66/13.05.2025 г. от председателя на УС на МИРГ „Свищов-

Ценово“ и предложение с Вх. №853/15.05.2025 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на 

община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ да се предостави за безвъзмездно ползване на сдружение 

с нестопанска цел Местна инициативна рибарска група „Свищов-Ценово“ (ЕИК 

208053238), без търг или конкурс, за срок от 5 /пет/ години на 2 /две/ помещения, с 

площ от 20 кв.м., представляващи част от самостоятелен обект, с идентификатор 

65766.702.2152.4.1, частна общинска собственост, находящ се на приземния етаж в 

масивна обществена сграда, с вход от югозапад и с адрес ул. „Димитър Г. Анев“ 3, 

съгласно нотариален акт №14, том 2, рег. 733, дело 177 от 06.03.2009 г., с 

предназначение за офис. 

2. ВЪЗЛАГА на Кмета на община Свищов да предприеме необходимите 

административни действия за правилното и законосъобразно изпълнение на 

Решението по т. 1.   

МОТИВИ: Във връзка с изготвянето на проектно предложение за 

кандидатстване за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по процедура за 

подбор на проекти BG14MFPR 001-3-002 „Изпълнение на стратегии за Водено от 

общностите местно развитие“ по Програма за морско дело, рибарство и аквакултури 

2021-2027 и съгласно т. 11.1.9. от Условията да кандидатстване (УК) към тази 



процедура е необходимо осигуряването на офис за екипа на МИРГ „Свищов-

Ценово“.  

Местна инициативна рибарска група „Свищов-Ценово“ е учредена в края на 

предходната година във връзка с изпълнението на сключен през 2024 г. 

административен договор за предоставяне на БФП между Община Свищов и 

ПМДРА 2021-2027 г., по процедура BG14MFOP001-3.001 „Изграждане на капацитет 

и подготвителни действия в подкрепа на разработването и бъдещото изпълнение на 

стратегии за Водено от общностите местно развитие“. То е юридическо лице с 

нестопанска цел за осъществяване на дейност в ОБЩЕСТВЕНА ПОЛЗА. По 

същество МИРГ представлява публично-частно партньорство с представители на 

широк кръг заинтересовани лица юридически и физически лица от територията на 

общините Свищов и Ценово. Задължителни членове на МИРГ-а са двете общински 

администрации, а другите са доброволно членуващи представители от 

идентифицираните в проучванията и анализите на територията на МИРГ 

заинтересовани страни. По същия договор за БФП бе изготвена и Стратегия, 

изработена на принципа „От долу на горе“, който е в основата на подхода Водено от 

общностите местно развитие, с обхват същата рибарската територия.  

Основната цел на сдружението е изпълнението именно на тази стратегия за 

ВОМР на рибарския район, която ще допринесе за социално-културно, екологично 

и икономическо развитие на общините Свищов и Ценово в партньорство с местната 

администрация, институциите, частния сектор, неправителствените организации и 

всички заинтересовани местни общности, както и в партньорства на регионално, 

национално и международно ниво с други МИРГ и всички други организации и/или 

институции, имащи сходни цели и идеи за сътрудничество и изпълнение на 

съвместни проекти. 

Като новорегистрирано сдружение МИРГ „Свищов-Ценово“ не разполага с 

работно помещение за администриране на дейността си и в тази връзка, и съгласно  

Условията за кандидатстване (УК), е необходимо да му бъде предоставено такова за 

срок от 5 г., с цел изпълнение на стратегията за ВОМР. Помещението трябва да има 

обособени поне две работни места, да е ситуирано близо до Община Свищов 

(председателстваща управителния съвет на сдружението), с цел осъществяване на 

ефективно изпълнение дейностите по стратегията. 

 

В заседанието участват 27 общински съветници. 

Гласували “За” – 26, “Против” – 1 и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 
 

 

 

 


